Pedro IV ordena capitán de Teruel y sus aldeas a Ramón Pérez de Pisa, caballero. 

- ACA, Can., reg. 1379, ff. 110-110v. 

 Nos, Petrus et cetera.  

 De fide, industria et legalitate vestri, dilecti consiliarii nostri Raymundi Petri de Pisa, 
militis, plenarie confidentes, tenore presentis comittimus, sive comandamus, vobis officium 
capitanie guerre quam cum rege Castelle, hoste nostro, habemus in fronteria civitatis Turolii et 
aldearum eius, tenendum et regendum per vos bene et fideliter, per tempus trium mensium ex 
nunc continue numerandos.  

Vobis huius serie potestatem plenariam conferentes:  

Quod, ad vestri honorem dictorumque civitatis et aldearum deffensionem, possitis 
ordinare in eisdem civitate et aldeas exercitus et cavalcatas eosque incolis ipsarum indicere, et 
per terras regis Castelle pro dampnificandis in personis et bonis ipsius regis subditis ducere, et 
non euntes punire prout quando et quonties vobis expedimos videatur. 

Possitis etiam compellere omnes et singulos equites civitatis et aldearum predictarum, 
ab eisdem absentes sive sint, in servicio prelatorum, baronum vel militum, fuit aliarum 
quarumcumque personarum per imposicionem penarum corporum et bonorum et alia remedia 
ad redeundum, ad easdem civitatem et aldeas pro faciendo cum equis et armis suas inibi 
mansiones vosque seguendo in cavalcatis et exercitibus antedictis, quibuscumque gratiis sive 
licenciis per eos a nobis seu a regente officium gubernationis regni Aragonum in contrarium 
quomodolibet obtentis, absistentibus nullo modo.  
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Possitis, in super omnia alia et singula, exercere, ministrare et facere que ad ipsum 
capitanie officium eiusquod aministracionem et regimen competere dinostantur vos vero, 
teneamini durante dictorum trium mensium tempore in loco de Celha, aldea dicte civitatis, 
vestram mansionem et residentiam; facere et tenere novem equites qui cum persona vestra 
numerum decem equitum attingere, dinostantur quod quibus habeatis et recipiatis qualibet die 
predicti temporis stipendium subsequens: videlicet pro equo armato septe solidos 
barchinonenses, et pro equo alforrato quinque solidos eiusdem monete, et pro vestro salario 
unoquoque mense dicti temporis ducentos solidos jacceses et non ultra, quod quidem 
stipendium atque salarium pro comunitatem civitatis et aldearum ipsarum vobis tribui et solvi 
integre ac infallibiliter. Volemus et jubemus vobis tamen in dicto loco de Celha tenente ut 
premitatur vestram mansionem.  

Nos enim, revocantes ex certa sciencia comissionem per nos dicta capitania facta 
venerabili et religioso Johanni Eximeni de Urrea, comendatori Montisalbani, consiliario nostro 
dilecto, vobis super hiis omnibus et ea tangentibus comittimus vices nostras plenarie cum 
presenti, inium gentes firmiter per eandem justicia, judici, juratis, alcaldis ceterisque officialibus 
et subditis nostris civitatis et aldearum predictarum quant vos pro capitaneo dicte guerre 
habeant et teneant, vobisque ut capitaneo ac iussintibus vestris pereant et obediant per tempus 
dictorum trium mensium sint nobis, et non contrafaciant aliqua ratione. 

In cuius rei testimonium presenti feri [tachado iussimus] et sigillo nostro iussimus 
comuniri. 

Data Cesarauguste, VIº die janerii, anno a nativitate Domini Mº CCCº Lº septimo. Visa 
Roderico. 
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1357, ene, 18. Zaragoza. 

 Pedro IV confirma un privilegio concedido por el gobernador a los vecinos de las aldeas 
de Calatayud, en el que les otorgaba sobreseimiento en algunas de sus deudas durante la 
guerra contra Castilla. 

- ACA, Can., reg. 1380, ff. 131-131v. 

 Nos, Petrus et cetera, attendents dilectum consiliarium nostrum Jordanum Petri de 
Urries, regente officium gubernationis regni Aragonum, ob favorem guerre quam cum rege 
Castelle habemus fecisse hominibus aldearum Calataiubi et earum personis singularibus 
provisionem elongamenti subscripti cum littera sua continentie subsequentis: 

 Jurdan Perez d’Urries, consellero del senor rey et regient el officio de la governacion de 
Aragon por el, a los amados todos e quales quiere officiales et subditos del senyor rey, salut et 
buena amor. 

 Sepades nos haver provedido que durant la guerra entre los regnos d’Aragon et de 
Castiella, los homnes de las aldeas de de Calatayud et singulares d’aquellas, e los fiadores por 
e con ellos obligados non sian tenidos livrar et pagar deudos algunos de pan ni de dineros que 
den a christianos et judios, ni usuras e penas algunas por mercaderias ni por qualquiere otra 
manera o razon que los ditos homnes de las ditas aldeas et singulares d’aquellas han e les 
conviene seyer en la dita guerra. 

 Por aquesto, mandamos a vos e a cada uno de vos que la present nuestra provision a 
los ditos homnes de las ditas aldeas e a los singulares d’aquellas observedes por el dito 
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tiempo, segunt que de suso es contenido. Et qualesquiere pendras que por la dita razon les 
sean feytas, les tornedes, tornar fagades sin dilacion et escusacion alguna.